
Fachbereich / Funktion Name Telefon Telefax Mail Dienstort ZiNr

Bürgermeister Michael Heil 06723 992-111 06723 992-169 michael.heil@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 209

Sekretariat Sarah Bausch 06723 992-112 06723 992-169 sarah.bausch@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 207

Stabstelle

Öffentliche Sicherheit, Ordnung und Recht Gerhard Bönninghaus 06723 992-120 06723 992-159 gerhard.boenninghaus@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 036

Katastrophen- und Brandschutz Andrea Heil 06723 992-153 06723 992-139 andrea.heil@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 130

Ordnungspolizei Ralf Haust 06723 992-171 06723 992-159 ordnungspolizei@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 045

Ordnungspolizei Michael Liewald 06723 992-171 06723 992-159 ordnungspolizei@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 045

Grundsatzfragen, Steuerung IKZ Michael Heil 06723 992-111 06723 992-169 michael.heil@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 209

Bereich Zentrales

Zentrales, Körperschaften, Vereine Nadja Riedel 06723 992-115 06723 992-169 nadja.riedel@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 207

Personal Anita Gerum 06123 697-147 anita.gerum@eltville.de Rathaus Eltville

Personal Birgit Brühl-Rück 06123 697-146 birgit.bruehl-rueck@eltville.de Rathaus Eltville

EDV- und TK-Koordination Markus Hölzel 06723 992-148 06723 992-129 markus.hoelzel@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 232

Presse, Öffentlichkeitsarbeit Uta Bigus 06723 992-150 06723 992-159 uta.bigus@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 039

Versicherungen, Fuhrpark Robert Sengenberger 06723 992-154 06723 992-159 robert.sengenberger@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 041

Archiv Jürgen Eisenbach 06723 999382 06723 601879 juergen.eisenbach@oestrich-winkel.de Rieslingstraße 30

Hausmeister Wolfgang Ruppert 06723 992-152 06723 992-129 wolfgang.ruppert@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 231

Bereich Jugend, Sport, Soziales

Familienbüro Stefanie Nikolai-Jagiela 06723 992-168 06723 992-159 stefanie.nikolai-jagiela@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 028

KiTa "Im Pflaumenköpfchen" Elisabeth Karasch 06723 1789 06723 601867 kitawinkel@oestrich-winkel.de Albansgasse 6

KiTa "Purzelbaum" Antje Naumann 06723 885610 06723 885611 kiga.mittelheim@oestrich-winkel.de Rieslingstraße 30

Jugendpflege, Integration Bernd Nungesser 06723 992-144 06723 992-159 bernd.nungesser@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 037

HUFAD, Senioren 06723 992-151 06723 992-159 Bürgerzentrum Oestrich 030

Mehrgenerationenhaus (MGH) Christiane Kompch-Maneshkarimi 06723 602558 mgh@oestrich-winkel.de Hauptstraße 45

Mehrgenerationenhaus (MGH) Karin Brudy 06723 602558 mgh@oestrich-winkel.de Hauptstraße 45

Grundschule Hallgarten Jutta Rücker-Wies 06723 3252 poststelle@grundschule.hallgarten.schulverwaltung.hessen.de Rosentalstraße 37

Grundschule Hallgarten Wilma Goebel 06723 3252 poststelle@grundschule.hallgarten.schulverwaltung.hessen.de Rosentalstraße 37

Fachbereich Bauen

Fachbereichsleiter, Bauverwaltung Joerg Waldmann 06723 992-127 06723 992-129 joerg.waldmann@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 241

Stadtplanung Ruth Schreiner 06723 992-145 06723 992-129 ruth.schreiner@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 237

Bauverwaltung Michael Kappenberger 06723 992-114 06723 992-129 michael.kappenberger@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 234

Bauverwaltung Sigrid Friedrich 06723 992-128 06723 992-129 sigrid.friedrich@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 236

Interkommunales Immobilienmanagement Torsten Gröschel 06723 992-126 06723 992-129 torsten.groeschel@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 236

Umwelt Markus Hölzel 06723 992-148 06723 992-129 markus.hoelzel@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 232

Freizeitanlagen, Friedhöfe Sonja Schäfer 06723 992-125 06723 992-129 sonja.schaefer@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 233

Hoch- und Tiefbau Bianca Domine 06723 992-118 06723 992-129 bianca.domine@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 134

Forst, Sportplätze, Hallen, Bürgerzentrum Hubert Schindler 06723 992-132 06723 992-129 hubert.schindler@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 235

Eigenbetrieb Soziale Dienste

Betriebsleitung Frank Kirsch 06723 992-117 06723 992-139 frank.kirsch@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 140

Mitarbeit Marion Bender 06723 992-158 06723 992-139 marion.bender@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 136

Pflegedienstleitung Janine Clarke 06723 992-170 06723 992-179 sozialstation@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 107

Pflegedienstleitung Mathias Schwaab 06723 992-170 06723 992-179 sozialstation@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 107

Eigenbetrieb Baubetriebshof

Erste u. kaufmännische Betriebsleitung Thomas Kempenich 06723 992-119 06723 992-129 thomas.kempenich@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 229

Technische Betriebsleitung Gerhard Distel 06723 889061 06723 889063 baubetriebshof@oestrich-winkel.de Rieslingstraße 31

Technische Betriebsleitung Richard Karger 06723 889061 06723 889063 baubetriebshof@oestrich-winkel.de Rieslingstraße 31

Büro Tatiana Mancas 06723 889061 06723 889063 baubetriebshof@oestrich-winkel.de Rieslingstraße 31
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Büro Eveline Werschnik 06723 889061 06723 889063 baubetriebshof@oestrich-winkel.de Rieslingstraße 31

Fachbereich / Funktion Name Telefon Telefax Mail Dienstort ZiNr

Erster Stadtrat Werner Fladung 06723 992-110 06723 992-169 werner.fladung@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 208

Sekretariat Angelika Hohenkamp 06723 992-113 06723 992-169 angelika.hohenkamp@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 212

Fachbereich Finanzen

Kämmerei Gerhard Grüssinger 06723 992-166 06723 992-139 gerhard.gruessinger@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 143

Kämmerei Tobias Müller 06723 992-163 06723 992-139 tobias.mueller@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 141

Kämmerei Maik Lang 06723 992-124 06723 992-139 maik.lang@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 145

Kämmerei Holger Leis 06723 992-131 06723 992-139 holger.leis@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 139

Kämmerei Katrin Spreitzer 06723 992-138 06723 992-139 katrin.spreitzer@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 137

Stadtkasse Jürgen Bierschenk 06722 701-171 06722 701-271 juergen.bierschenk@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Stadtkasse Horst Meyer 06722 701-172 06722 701-272 horst.meyer@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Stadtkasse Elvira Kusiak 06722 701-173 06722 701-273 elvira.kusiak@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Stadtkasse Grit Marx 06722 701-174 06722 701-274 grit.marx@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Stadtkasse Jutta Krippner 06722 701-176 06722 701-276 jutta.krippner@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Stadtkasse Andreas Hermann 06722 701-177 06722 701-277 andreas.hermann@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Öffentliche Abgaben Petra Itzstein 06722 701-151 06722 701-250 petra.itzstein@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Öffentliche Abgaben Marco Kleppich 06722 701-150 06722 701-250 marco.kleppich@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Öffentliche Abgaben Claudia Burkard 06722 701-153 06722 701-253 claudia.burkard@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Öffentliche Abgaben Sabine Fuchs 06722 701-155 06722 701-255 sabine.fuchs@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Öffentliche Abgaben Maria Hois 06722 701-152 06722 701-252 maria.hois@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Öffentliche Abgaben Martina Krebs 06722 701-182 06722 701-282 martina.krebs@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Öffentliche Abgaben Sabine Kilian 06722 701-151 06722 701-257 sabine.kilian@geisenheim.de Rathaus Geisenheim

Buchhaltung Pia Kopf 06723 992-142 06723 992-139 pia.kopf@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 135

Erschließungs- und Anliegerbeiträge Marlene Schmitz 06723 992-136 06723 992-129 marlene.schmitz@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 226

Fachbereich Bürgerdienste

Gaststätten, Gewerbeauskünfte Robert Sengenberger 06723 992-154 06723 992-159 robert.sengenberger@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 041

Gewerbeangelegenheiten Andrea Heil 06723 992-153 06723 992-139 andrea.heil@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 130

Bürgerbüro 06723 992-180 06723 992-159 buergerbuero@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 022

Standesamt Heidrun Weber 06723 992-123 06723 992-139 heidrun.weber@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 124

Wohnungsamt /-aufsicht Robert Sengenberger 06723 992-154 06723 992-159 robert.sengenberger@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 041

Straßenverkehr, ÖPNV Ute Fleschner 06723 992-122 06723 992-159 ute.fleschner@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 043

Einbürgerungen Beatrix Müßig 06723 992-155 06723 992-159 beatrix.muessig@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 032

Wahlen Thomas Kempenich 06723 992-119 06723 992-129 thomas.kempenich@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 229

Eigentrieb Stadtwerke

Kaufmännische Betriebsleitung Frank Kirsch 06723 992-117 06723 992-139 frank.kirsch@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 140

Mitarbeit Marion Bender 06723 992-158 06723 992-139 marion.bender@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 136

Technische Betriebsleitung Bianca Domine 06723 992-118 06723 992-139 bianca.domine@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 134

Eigenbetrieb Kultur und Freizeit

Erster Betriebsleiter Frank Kirsch 06723 992-117 06723 992-139 frank.kirsch@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 140

Mitarbeit Marion Bender 06723 992-158 06723 992-139 marion.bender@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich 136

Zweiter Betriebsleiter Harald Koch 0174 4266818 harald.koch@oestrich-winkel.de

Brentanoscheune 06723 885229 Hauptstraße 134a

Freibad Hallgarten 06723 4380 Rosentalstraße
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Fachbereich / Funktion Name Telefon Telefax Mail Dienstort ZiNr

Sonstige wichtige Rufnummern

Tourist-Information 06723 6012806 touristinfo@oestrich-winkel.de Hermannstraße 6

Ortsgerichte

I - Oestrich Georg Peter Ulges 06723 3488 Langenhoffstraße 22

II - Winkel Klaus Berlebach 06723 1444 Elisabeth-Selbert-Straße 3

III - Hallgarten Rainer Zschätzsch 06723 3919 Tannenweg 10

IV - Mittelheim Ralf Hiltmann 06723 91176 Rieslingstraße 21

Schiedsamt Heinz Zott 06723 1487 Taunusstraße 6

Revierförstereien

Oestrich-Winkel Markus Wehran 06774 916812 od. 0175 5724539 markus.wehran@forst.hessen.de Neupforter Straße 1, Weisel

Hallgarten Stephan Kaller 06723 3479 od. 0175 5724514 stephan.kaller@forst.hessen.de Rebhangstraße 49

Hess. Forstamt Rüdesheim 06722 9427-0 06722 9427-27 forstamtruedesheim@forst.hessen.de Zum Niederwalddenkmal 15, Rüd.

Feuerwehren

Stadtbrandinspekter Christian Ringel 06723 888750 christian.ringel@oestrich-winkel.de Am Pfaffenberg 13

Wehrführer Winkel Andreas Hoy 0177 4807883 wehrfuehrer@feuerwehr-winkel.de Kirchstraße 126

Wehrführer Mittelheim Steffen Nink 06723 602649 steffennink@aol.com Hauptstraße 12

Wehrführer Oestrich Andreas Bibo 06723 87807 feuerwehr-oestrich@oestrich-winkel.de Josefstraße 2

Wehrführer Hallgarten Christian Ringel 06723 888750 christian.ringel@oestrich-winkel.de Am Pfaffenberg 13

Polizei

Polizeistation Rüdesheim 06722 91120 Auf der Lach 7, Rüd.

Wasserschutzpolizei Rüdesheim 06722 40360 Hafen, Rüd.

Rheingau-Taunus-Kreis Kreisverwaltung 06124 510-0 Heimbacher Straße 7, SWA

Frauenbeauftragte Hildegard Freimuth 06723 5358 Obere Schwemmbach 29

Büchereien

Öffentliche Bücherei St. Martin Oestrich 06723 9139847 info@koeb-oestrich.de Rheinstraße 19

Öffentliche Bücherei St. Walburga Winkel 06723 2097 Hauptstraße 45

Brentanohaus Winkel gemeinnützige GmbH Frank Kirsch 06723 992-117 06723 992-139 frank.kirsch@oestrich-winkel.de Bürgerzentrum Oestrich
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